
 

УЖГОРОДСЬКИЙ НАУКОВИЙ ЛІЦЕЙ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

від 27.08.2025 р.                             м. Ужгород             №         -о  

 

Про заходи щодо протидії  

булінгу в закладі 
 

 Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 

2018 року №№2657-VІІІ», листа Міністерства освіти і науки України від 

29.01.2019 р. №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування 

норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 року №№2657-VІІІ», 

листа Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року № 1646 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 03.02.2020 р. за № 111/34394, листа Міністерства освіти і 

науки України від 13.04.2020 р. №1/9-207 «Роз’яснення щодо застосування 

наказу  МОН України від 28.12.2019 №1646», наказу МОН України від 

26.02.2020 р. № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькування) в закладах освіти», наказу МОН 

України від 20.03.2020 року № 420 «Про внесення змін до наказу МОН України 

від 26 лютого 2020 року № 293», плану роботи Ужгородського наукового ліцею 

на 2025-2026 навчальний рік та з метою створення безпечного освітнього 

середовища в закладі для запобігання і протидії проявам булінгу, 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Працівникам Ужгородського наукового ліцею спільно з директором у 

роботі щодо виявлення та реагування на випадки насильства і булінгу 

керуватися «Порядком взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 

статті», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 

2018 року №658 (із змінами, внесеними згідно з Постановами Кабінету 

Міністрів № 129 від 16.02.2022, № 36 від 16.01.2024). 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/129-2022-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/36-2024-%D0%BF#n2


2. Призначити уповноваженою особою по здійсненню контролю за 

виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладі заступника директора з виховної роботи Д.І. Кепич . 

3. Заступнику директора з виховної роботи Д.І. Кепич:  

3.1. Затвердити належним чином: 

3.1.1 Правила поведінки для здобувачів освіти (додаток 1). 

3.1.2 План заходів, спрямованих на запобігання та протидію насильству, 

булінгу (цькуванню) в закладі освіти на 2025-2026 навчальний рік (додаток 2). 

3.1.3 Порядок подання та розгляду заяв про випадки насильства, булінгу 

(цькування) в закладі освіти (додаток 3). 

3.1.4 Порядок реагування на доведені випадки насильства, булінгу 

(цькування) в закладі освіти та відповідальність осіб, причетних до насильства, 

булінгу (цькування) (додаток 4). 

3.1.5 Зразок заяви про випадки булінгу (цькування) (додаток 5). 

3.1.6 Форму Журналу реєстрації заяв про випадки булінгу (цькування) 

(додаток 6). 

3.1.7 Форму Журналу реєстрації рішень комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) (додаток 7).  

3.2. Розмістити на інформаційному стенді та на офіційному веб-сайті 

закладу освіти контактну інформацію уповноваженої особи закладу, 

організацій та установ, служб підтримки постраждалих осіб, до яких слід 

звернутися y випадку насильства, булінгу. 

4. Педагогічним працівникам та господарсько-обслуговуючому персоналу 

закладу освіти у разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на 

насильство, булінг, складні життєві обставини, жорстоке поводження з 

дитиною/працівником закладу освіти або ризики щодо їх виникнення стосовно 

дитини/працівника закладу освіти, передавати уповноваженій особі закладу 

освіти, а у разі її відсутності – безпосередньо керівникові закладу освіти 

(директорові) чи заступнику директора інформацію про дитину/працівника 

закладу освіти з метою планування подальших дій щодо заходів для надання 

медичної, психологічної або іншої допомоги постраждалому. 

5. Інформацію про виявлені факти (звернення) про вчинення насильства, 

булінгу (цькування) вносити до Журналу реєстрації фактів виявлення 

(звернення) про вчинення насильства, булінгу (цькування). 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
Директор                              Олена ІЩЕНКО 

З наказом ознайомлена                                                    

Кепич Д.І.     _____________________ 



Додаток 2 

до наказу №___ 

від 27 серпня 2025 року 

 

План заходів закладу освіти,  

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

на 2025-2026 навчальний рік 

 

№ 
з/п 

Назва заходу Дата 

проведення 
Відповідальні 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження 

насильства та булінгу  

1.  Підготовка наказів «Про заходи щодо 

протидії булінгу в закладі» та «Про 

створення комісії з розгляду випадків 

булінгу (цькування)»  

Серпень 

2025 

Заступник 

директора з 

виховної 

роботи  

Кепич Д.І. 

2.  Засідання професійної спільноти класних 

керівників. Ознайомлення з нормативно-

правовими документами з питань 

організації виховного процесу у 2025-2026 

навчальному році 

Серпень 

2025 

Заступник 

директора з 

виховної 

роботи  

Кепич Д.І. 

 

3.  Обговорення правил поведінки для 

здобувачів освіти у закладі, ознайомлення 

з ними учнів та батьків 

Вересень 

2025 

Класні 

керівники 

4.  Вироблення пакету рекомендацій для усіх 

учасників освітнього процесу «Ознаки 

булінгу. Як діяти у ситуації виникнення 

булінгу». 

Вересень 

2025 

психологічна 

служба 

5.  Засідання професійної  спільноти класних 

керівників: «Особистісно-соціальні 

компетентності класного керівника як одна 

із умов безпечного освітнього середовища 

вільного від будь-яких форм насильства, 

проявів булінгу та дискримінації» 

Грудень  

2025 

Заступник 

директора з 

виховної 

роботи  

Кепич Д.І  

6.  Профілактично-роз’яснювальні бесіди для 

учасників освітнього процесу за участі 

офіцера «Служби освітньої безпеки» 

Упродовж 

року 

Заступник 

директора з 

виховної 

роботи  

Кепич Д.І 

7.  Засідання педагогічної ради ліцею з 

ефективності виховної роботи у закладі з 

питань протидії булінгу (цькування) 

  



 

 

Загальношкільні заходи 

1.  Створення безпечного освітнього 

середовища, формування сприятливого 

мікроклімату та толерантного ставлення 

між усіма учасниками освітнього процесу. 

 

Упродовж 

року 

Класні 

керівники 8-11 

класів, 

педагоги 

2.  Засідання Учнівського самоврядування з 

питань запобігання виникненню явищ 

насильницької поведінки, булінгу 

(цькуванню) в учнівському середовищі. 

 

Вересень 

2025 

Педагог-

організатор 

Копча М.В. 

3.  Проведення заходів в рамках КВД   «Разом 

проти булінгу!» 

06-07.09. 

2025 

Соціально-

психологічна 

служба. Класні 

керівники 

4.  Тренінгові заняття та години психолога з 

учнями: «Кібербулінг як проблема 

порушення прав людини», «Стоп булінг», 

«Скажи булінгу СТОП!», «Навчання 

технікам керування емоціями, зняття 

м’язового та емоційного напруження», 

«Навчання конструктивних поведінкових 

реакцій у проблемних ситуаціях (тренінг 

проблемно-вирішальної поведінки)», 

«Розвиток позитивної самооцінки та 

цінності особистості», «»Психологічні 

техніки особистісного зростання». 

Вересень 

2024 -

травень 

2025 

Соціально-

психологічна 

служба 

5.  Відеолекторії та акції «Ми проти булінгу» Вересень 

2025-

травень 

2026 

Педагог-

організатор 

 Копча М.В. 

6.  Виховні години, години спілкування, 

профілактично-роз’яснювальні бесіди, 

квести, ігри тощо під девізом «Безпечна 

школа» 

Упродовж 

року 

Кл. керівники 

8-11 класів, 

психологічна 

служба 

7.  Оновлення інформаційних куточків з 

інформацією про телефон довіри, даними 

про адреси  і режими роботи 

спеціалізованих лікарень, психологічних 

центрів допомоги. 

 

Вересень 

2025 

психологічна 

служба 

8.  Організація проходження педагогами   



онлайн-курсів зі створення безпечного 

освітнього середовища EdEra, Prometheus та 

ін. 

Соціально-психологічний супровід 

1.  Створення бази інструментарію для 

діагностування рівня агресивності, 

тривожності в учнівських колективах. 

 

Серпень 

2025 

психологічна 

служба 

2.  Діагностування рівня напруги, тривожності 

в учнівських колективах: 

- спостереження за міжособистісною 

поведінкою здобувачів освіти; 

- опитування (анкетування учасників 

освітнього процесу щодо виявлення явищ 

булінгу; 

- психологічні діагностики мікроклімату, 

згуртованості класних колективів та 

емоційних станів учнів; 

- визначення рівня тривожності та депресії 

в учнівських колективах. 

Упродовж 

року 

психологічна 

служба 

3.  Консультативна робота з учасниками 

освітнього процесу. 

Упродовж 

року 

психологічна 

служба 

4.  Профілактично-просвітницька діяльність 

щодо запобігання виникненню явища 

булінгу. 

 

Упродовж 

року 

психологічна 

служба 

9.  Корекційно-розвивальна робота з 

учасниками освітнього процесу щодо 

питань, пов’язаних з покращенням 

емоційних станів учасників освітнього 

процесу, запобігання явищам тривожності 

та агресивності. 

Упродовж 

року 

психологічна 

служба 

10.  Робота консультативного пункту 

«Скринька довіри». 

Упродовж 

року 

психологічна 

служба 

Робота з батьками 

1.  Інформаційне повідомлення для батьків 

«Порядок дій у випадку виникнення 

булінгу. Центри допомоги у випадку 

виникнення явища булінгу (цькування). 

Поради щодо запобігання виявлення такого 

явища». 

Жовтень 

2025 

Заступник 

директора з 

виховної 

роботи  

Кепич Д.І 



2.  Класні батьківські збори на теми: «Дитина 

у колективі: уникнення проблем у 

відносинах з іншими», «Як та куди 

повідомляти у випадку виявлення фактів 

булінгу учасника освітнього процесу», 
«Явище булінгу. Ознайомлений – значить 

озброєний», «Особливості відповідальності 

за вчинення булінгу (цькування) учасника 

освітнього процесу (за участі офіцера 

«Служби освітньої безпеки»)», «Підліток і 

закон. Виховання правової культури. 

Булінг,  як одне з негативних проявів серед 

підлітків у сучасному суспільстві», «Шляхи 

та алгоритми співпраці закладів освіти, 

учасників освітнього процесу та поліції 

щодо запобігання та протидії булінгу». 

Упродовж 

року 

Класні 

керівники  

8-11 класів 

3.  Консультування батьків щодо захисту прав 

та інтересів дітей 

Упродовж 

року 

психологічна 

служба 

4.  Інформаційні листівки, пам’ятки для 

батьків «STOP булінгу», «Як захистити 

свою дитину від булінгу», «Телефони 

довіри».  

Упродовж 

року 

Педагог-

організатор, УС 

5.  Проведення індивідуальної роботи з 

батьками щодо врахування психолого-

педагогічних особливостей дітей для 

створення системи адекватних виховних 

впливів з метою покращення 

психологічного мікроклімату в сім’ї 

Протягом 

року 

психологічна 

служба 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

1. 1 Самооцінка закладу освіти за показниками     

управлінської діяльності 

Жовтень 

2025 

Заступник 

директора з 

виховної 

роботи  

Кепич Д.І 

2. 2 Анонімне анкетування учнів 8-9-х класів 

про випадки булінгу (цькування) у ліцеї 

Вересень 

2025 

психологічна 

служба 

3.  Анкетування батьків про безпеку в закладі 

освіти 

Листопад-

грудень 

2025 

психологічна 

служба 

4.  Аналіз інформації за протоколами комісії з 

розгляду випадків булінгу (цькування) в 

закладі освіти 

За 

необхід-

ності 

Заступник 

директора з 

виховної 

роботи  



Кепич Д.І 

5.  Підготовка звіту про виконання плану 

заходів з запобігання та протидії булінгу  

Травень Заступник 

директора з 

виховної 

роботи  

Кепич Д.І 
 

 


